
 Smlouva č. S/ŘVC/058/OPR/RAM/2020       (ev. číslo Smlouvy Klienta)      Strana 1/2 
Smlouva č.  ………………                             (ev. číslo Smlouvy Poradce) 

 
 
 
Rámcová dohoda č. S/ŘVC/058/OPR/RAM/2020 – Environmentální optimalizace 
záměrů Plavební stupeň Děčín a Stupeň Přelouč II na životní prostředí z hlediska jejich 
povolovacích procesů Plavební stupeň Děčín na životní prostředí 
 
 
Klient (objednavatel): Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR, 

se sídlem: nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČ: 67981801 
jednající: Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 

 
 Poradce:             Ekopontis, s.r.o. 

se sídlem: Cejl 511/43, 602 00 Brno 
IČ: 03866866 

                                              jednající:  , jednatel 

OBJEDNÁVKA DÍLČÍHO PLNĚNÍ 

Číslo objednávky:  01/2021 

Datum objednávky:  12. 5. 2021 

Předmět objednávky: Zajištění datových podkladů týkajících se vývoje stanovišť 
3270 vytvořených mimo území České republiky za účelem 
stanovení kompenzačních opatření vlivu záměru PSD. 

 
Bližší popis:    

- Bude navázána komunikace se zahraničními experty, kteří 
mají projektové zkušenosti s revitalizacemi a 
hydromorfologickými úpravami říčních koryt( s důrazem na 
nížinné řeky k plavbě) a s vytvářením a rozšiřováním říčních 
biotopů, konkrétně stanoviště 3270 - Bahnité břehy řek s 
vegetací svazů Chenopodion rubri p. p. a Bidention p. p. 
v rámci soustavy Natura 2000. Jako primární podklad je vhodné 
využít Rešerši zahraničních zdrojů (Ekopontis 2020). Seznam 
kontaktovaných osob však nebude omezen na seznam z 
předmětné rešerše. Výstupem bude seznam kontaktovaných 
subjektů a osob se specifikací konkrétních realizovaných 
projektů, shrnutí výsledků komunikace. Součástí výstupu 
vyhodnocení odpovědí bude popis případných alternativních 
cest zabezpečení dat z uvedených projektů. 
 
- Na základě výstupů z předchozího bodu bude získán a 
vytvořen strukturovaný souhrn datových podkladů, které mohou 
být využity k úspěšnému stanovení kompenzačních opatření 
vlivu záměru PSD. Mezi cílové datové zdroje patří zejména 
popis vlastního říčního úseku a jeho využívání, popis přírodních 
podmínek před realizací úprav, popis úprav, popis monitoringu 



 
 
Smlouva č. S/ŘVC/058/OPR/RAM/2020       (ev. číslo Smlouvy Klienta)      Strana 2/2 
Smlouva č.  ………………                             (ev. číslo Smlouvy Poradce) 

nebo průzkumu po realizaci úprav,GIS data o projektu a vývoj 
stanoviště 3270, granulometrické snímky, fytocenologické 
snímky, hydrologické a hydromorfologické charakteristiky toků, 
fotografie stanoviště.  
 
- Podklad bude odevzdán se zapracovanými a vypořádanými 
připomínkami ze strany klienta. Přílohou zprávy bude vlastní 
komunikace. 
 

 - Maximální počet konzultačních hodin     
 tj. 112 000,- Kč bez DPH 

- Finanční zdroj: SFDI (ŘVC - Příprava a vypořádání staveb, 
číslo ISPROFOND 500 554 0004, položka Zlepšení plavebních 
podmínek na Labi v úseku Ústí nad Labem-státní hranice 
ČR/SRN – Plavební stupeň Děčín - 327 520 0007). 

- termín plnění do 30.6.2021 

  

Termín zahájení plnění: 14. 5. 2021 

Místo plnění: sídlo Klienta 
 
V ostatním se veškerá práva a povinnosti smluvních stran řídí Rámcovou dohodou. 
 
 
 
Za Klienta:   Ing. Lubomír Fojtů 
 
 
 
Akceptace:    Dne………….. 

12. 5. 2021




